
Contacto

Teléfono 971530108
Fax 971534019
Correo Electrónico contractacio@ajpollenca.net

Dirección Postal

Carrer Calvari, 2
(07460) Pollença España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4092/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2023
a las 10:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Pollença
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajpollenca.net/ca/perfil-del-contractant
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n05FrxVGS9Iuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisició bé immoble situat al carrer Antoni Maura, 25 (07460) Pollença, per
resoldre la problemàticade la separació de l'antic cinema Capitol. L'ampliació permetrà augmentar
l'aforament del pati de butaques o de l'escenari.

Valor estimado del contrato 351.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 351.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 351.000 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 14/12/2022 al 30/01/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

CARRER Calvario 2
(07460) POLLENÇA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.ajpollenca.net/ca/perfil-del-contractant
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n05FrxVGS9Iuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60f935ed-b479-4f06-a629-204a6656ac50


Precio de la oferta más baja 350.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 350.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

Miquel Seguí March
Identificador empresa 43074871B
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 350.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 350.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6/2023
Fecha de Formalización 02/03/2023

Contrato

Escriptura formalitzacio Antoni Maura.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff46b0bb-deec-4491-a73c-56959e04815a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/03/2023

Motivación

Motivación Millor valorat
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/12/2022 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 31/12/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff46b0bb-deec-4491-a73c-56959e04815a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff46b0bb-deec-4491-a73c-56959e04815a


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xpQ26g8GquIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000011078312 |  2023-810343 | mar, 06 jun 2023 10:08:42:505 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102847844447251222902551036591877713451 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xpQ26g8GquIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

